(
3
)
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАПАЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля  2021 года № 42

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления
 разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Чапаевский   муниципального района Красноармейский Самарской области для земельного участка, с кадастровым номером 63:25:0101009:75, расположенного в п. Чапаевский, ул. Специалистов з/уч. № 17/2.

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области, утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области от 18 декабря 2013 года № 97 (далее также – Правила), Порядком организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний, утвержденного решением Собрания представителей сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области от 26.02.2018 года № 92, администрация сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области публичные слушания по проекту постановления администрации сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области для земельного участка, расположенного в п. Чапаевский, ул. Специалистов з/уч. № 17/2» (далее-Проект постановления).

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту постановления 22 календарных  дня – с 12 июля  2021 года по 02 августа  2021 года.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта постановления.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области (далее – Комиссия).
5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту постановления, а также их учет осуществляется в соответствии с Правилами.
6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском  поселении Чапаевский  муниципального района Красноармейский Самарской области:
 446142, Самарская область, Красноармейский район, п. Чапаевский, ул. Набережная д. 22.
7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:
в селе Воздвиженка – 12 июля  2021 года в 14.00 по адресу: 446142, Самарская область, Красноармейский район, с. Воздвиженка, ул. Речная 76в.
в поселке Чапаевский – 12 июля  2021 года в 16.00 по адресу: 446142, Самарская область, Красноармейский район, п. Чапаевский, ул. Набережная д 22.
в  поселке Новоалександровка  -13 июля 2021 года в 14.00 по адресу: 446142, Самарская область, Красноармейский район, п. Новоалександровка, ул. Центральная д.1/2
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта постановления обеспечить организацию демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту постановления.
9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту постановления осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 8 часов до 17 часов, в выходные и праздничные дни с 8 часов до 12 часов.
10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту  постановления прекращается 02 августа  2021 года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Вьюшкову Елену Михайловну, главу сельского поселения Чапаевский муниципального района Красноармейский Самарской области.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чапаевский».
13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с  проектом постановления обеспечить:
официальное опубликование Проекта постановления в газете «Вестник сельского поселения Чапаевский»;
размещение Проекта постановления на официальном сайте Администрации муниципального района Красноармейский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - http://krasnoarmeysky.ru/ в разделе сельское поселение Чапаевский.
беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом постановления в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

	Глава сельского поселения Чапаевский
	[bookmark: _GoBack]Е.М. Вьюшкова